

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 521]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 13 नवम्बर 2014—कार्तिक 22, शक 1936

विधि और विधायी (निर्वाचन) कार्य विभाग

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2014

फा. क्र. 56-चार-2014-697.—भारत निर्वाचन आयोग की अधिसूचना क्रमांक 56/2014(II)/PPS-II, दिनांक 3 नवम्बर, 2014 राज्य के असाधारण राजपत्र में प्रकाशित की जाती है.

एस. एस. बंसल, सचिव.

भारत निर्वाचन आयोग
निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली—110 001

नई दिल्ली, दिनांक 3 नवम्बर 2014, 12 कार्तिक, 1936 (शक)

अधिसूचना

सं. 56/2014(II) रा.दल.अनु.(II).—निर्वाचन प्रतीक (आरक्षण तथा आबंटन) आदेश, 1968 के पैरा 17 के उप पैरा (2) के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, समय-समय पर यथा संशोधित, अपनी अधिसूचना सं. 56/2014 रा.दल.अनु.(II), तारीख 10 मार्च 2014 में एतद्वारा निम्नलिखित संशोधन करता है, अर्थात् :—

2. उक्त अधिसूचना से संलग्न सारणी-III (रजिस्ट्रीकृत अमान्यता प्राप्त दल) में—

(i) स्तम्भ 1, 2 व 3 के अन्तर्गत क्रम सं. 1699 पर विद्यमान प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित प्रविष्टियां क्रमशः अन्तःस्थापित की जाएंगी—

क्र. सं. (1)	पार्टी का नाम (2)	पता (3)
1700.	दि फ्यूचर इंडिया पार्टी	सं.-2/191 बी. नेताजी स्ट्रीट, एलीट स्कूल के सामने, एम.ए. नगर, रेडहिल्स, चेन्नई, तमिलनाडु-600052.
1701.	स्वराज्य निर्माण सेना	मकान नं. 396/1, इंदिरा बसाहत, उत्तम नगर, पुणे, महाराष्ट्र-411023.
1702.	नेशनल ब्लैक पैन्थर पार्टी	दुकान क्र. 1, हिल पार्क, तिरुपति अपार्ट., कोकणीपाडा, कुरार गांव, मुम्बई, महाराष्ट्र-400097.
1703.	भारतीय जनहित दल	डी-1/535, जे. जे. कलस्टर, भलस्वा डेरी, नई दिल्ली-110042
1704.	ऑल-इंडिया जन समस्यानिवारण पार्टी	वार्ड नं.-1, मु. पो. ता.-कलमेश्वर, जिला-नागपुर, महाराष्ट्र-441501
1705.	बहुजन रयत पार्टी	198क-ई, दत्त हौ, सोसा राबाडे कॉलोनी, कोल्हापुर, महाराष्ट्र-416001.
1706.	लोकशासन आन्दोलन पार्टी	259, गुहा गांव, तालुक-रहुरी, जिला-अहमदनगर, महाराष्ट्र-413705.
1707.	तेलंगाना राष्ट्र पुनःनिर्माण समिति	म. नं. 1-3-186/ए, विद्यानगर, भोनगीर, जिला-नलगोंडा, आन्ध्रप्रदेश-508116.
1708.	शिरोमणि लोक दल पार्टी	भवन संख्या-108, कृष्ण मंदिर के निकट, दाना मंडी के सामने, जी.टी. रोड, अमृतसर, पंजाब.
1709.	जम्मू कश्मीर पीपुल्स पार्टी (सेक्यूलर)	96/9, नानक नगर, जम्मू, जम्मू एण्ड कश्मीर-180004
1710.	समरस समाज पार्टी	राजी जरई, मौजा-घामडौज, तहसील-सोहना, जिला-गुडगांव, हरियाणा.
1711.	भारतीय सामाजिक न्याय मोर्चा	वार्ड नं. 12, शीतला मंदिर के पास, राबर्टसगंज, जनपद-सोनभद्र, उत्तर प्रदेश-231216.
1712.	अखिल हिन्द फारवर्ड ब्लॉक (क्रांतिकारी)	वार्ड संख्या-36, होल्डिंग संख्या-711/499, रेलवे हंडर रोड, उपाध्याय लेन, पश्चिमी लोहानीपुर, कदमकुआं, पटना-बिहार-800003.
1713.	मक्कल देसिया काची	137, कक्कन कॉलोनी, नंगमबाक्कम, चेन्नई, तमिलनाडु-600034.

(1)	(2)	(3)
1714.	पूर्वांचल महापंचायत	नं.-601 डी, शिप्रा सन सिटी, इन्दिरापुरम, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश.
1715.	राष्ट्रीय सर्वोदय पार्टी	ए-412, ए.जी. कालोनी, थाना-शास्त्री नगर, जिला-पटना, बिहार-800025.

- (ii) क्र. सं. 836 लोकतांत्रिक राष्ट्रवादी पार्टी के स्तम्भ सं. 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों "ई-2, ओल्ड सोसाइटी, सैजपुर रेलवे स्टेशन के पास, सैजपुर बोधा, अहमदाबाद, गुजरात-382245" के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा.
- (iii) क्रम सं. 904 मर्यादी दल के स्तम्भ सं. 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों "ग्राम चोकरवाडा, तहसील-वैर, जिला भरतपुर, राजस्थान." के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा.
- (iv) क्रम सं. 604 इंडियन क्रिश्चियन फ्रन्ट के स्तम्भ सं. 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को प्रविष्टियों "एल.आई.जी. 289, अन्नानगर, वैलनकन्नी चर्च के सामने, मदुरै-625020, तमिलनाडु." के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा.
- (v) क्रम सं. 684 जन राज्य पार्टी के स्तम्भ सं. 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों "110एफ/10ए/1ए, कनहईपुर, गांव-धूमनगंज, इलाहाबाद-211001" के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा.

आदेश से,

हस्ता./-

(वरिन्दर कुमार)

सचिव

भारत निर्वाचन आयोग.

ELECTION COMMISSION OF INDIA
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001

New Delhi, Dated 3rd November, 2014—12, Kartika, 1936 (Saka)

NOTIFICATION

No. 56-2014 (II)/PPS-II.—In pursuance of sub-paragraph (2) of Paragraph 17 of the Election Symbols (Reservation & Allotment) Order, 1968, the Election Commission of India hereby makes the following amendments to its Notification No. 56/2014/PPS-II, dated 10 March 2014, as amended from time to time, namely :—

1. In Table III (Registered un-recognised parties), appended to the said Notification.—

- (i) After the existing entries as Sl. No. 1699, the following entries shall be inserted under Column Nos. 1, 2 & 3, respectively :—

SL. No. (1)	Party's Name (2)	Address (3)
1700.	The Future India Party	No. 2/191 B, Nethaji Street, Opp. to Elite School, M. A. Nagar, Redhills, Chennai, Tamil Nadu-600052.

(1)	(2)	(3)
1701.	Swarajya Nirman Sena	House No. 396/1, Indira Vasahat, Uttam Nagar, Pune, Maharashtra-411023.
1702.	National Black Panther Party	Shop No. 1, Hill Park, Tirupati Apt., Kokanipada, Kurar Village, Mumbai, Maharashtra-400097.
1703.	Bhartiya Janhit Dal	D-1/535 J. J. Cluster, Bhalaswa Dairy, New Delhi-110042.
1704.	All India Jan Samasyanivaran Party	Ward No. 1, At Post & Tehsil-Kalmeshwar, District-Nagpur, Maharashtra-441501.
1705.	Bahujan Rayat Party	198K-E, Datt Ho, Sosa Rabade Colony, Kolhapur, Maharashtra-416001.
1706.	Lokshasan Andolan Party	259, Village Guha, Tal. Rahuri, District-Ahmednagar, Maharashtra-413705.
1707.	Telangana Rashtra Punahnirmana Samithi	H. No. 1-3-186/a, Vidya Nagar, Bhongir, District-Nalgonda, Andhra Pradesh-508116.
1708	Shiromani Lok Dal Party	Building No. 108, Near Krishna Mandir, Opposite Dana Mandi, G. T. Road, Amritsar, Punjab.
1709.	Jammu Kashmir People's Party (Secular)	96/9, Nanak Nagar, Jammu, Jammu & Kashmir-180004
1710.	Samras Samaj Party	Raji Jarai, Mouja-Ghamroj, Tehsil-Sohna, District-Gurgaon, Haryana.
1711.	Bhartiya Samajik Nyay Morcha	Ward No. 12, Near Shitla Mandir, Robertsganj, Janpad-Sonbhadra, Uttar Pradesh-231216.
1712.	Akhil Hind Forward Block (Krantikari)	Ward No, Holding No. 711/499, Railway Hunder Road, Upadhyay Lane, West Lohanipur, Kadamkuan, Patna Bihar-800003.
1713.	Makkal Desiya Katchi	137, Kakkan Colony, Nungambakkam, Chennai, Tamil Nadu-600034.

(1)	(2)	(3)
1714.	Purvanchal Mahapanchayat	No. 601 D, Shipra Sun City, Indirapuram, Ghaziabad, Uttar Pradesh.
1715.	Rashtriya Sarvodaya Party	A-412, AG Colony, P. S.-Shastri Nagar, District-Patna, Bihar-800025.

- (ii) Against Sl. No. 836 in respect of Loktantrik Rashtravadi Party, the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries "E-2, Old Society, Near Saijpur Railway Station, Saijpur Bogha, Ahmedabad, Gujrat-382245."
- (iii) Against Sl. No. 904 in respect of Maryadi Dal, the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries "Gram Chhoukarwada, Tehsil-Vair, District-Bharatpur, Rajasthan."
- (iv) Against Sl. No. 604 in respect of India Christian Front, the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries "LIG-289, Anna Nagar, Opp Velankanni Church, Madurai-625020, Tamil Nadu."
- (v) Against Sl. No. 684 in respect of Jan Raajya Party, the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries "110F/10A/1A, Kanahinpur, Village-Dhoomangunj, Allahabad-211001."

By order,

Sd./-
(VARINDER KUMAR)
Secretary,
Election Commission of India.